

積算疑義申立てについての回答

工 事 件 名	名瀬小学校防球ネット改修工事		
契 約 番 号	23-2420	開札日	令和5年12月21日
発 注 機 関	公益財団法人横浜市建築保全公社		
工事担当部署	営繕第二課 建築第三係	工事担当部署連絡先	045-641-3125

No.	申立ての内容	回 答
1	<p>1 処分費 生木類処分について 設計書では、高木の剪定が9本あり過去の発注物件の公表代価を鑑みると9本×1m<sup>3</sup>/本×0.55(比重)×17000-/m<sup>3</sup>単価で約84,150円程度と思いますが、回覧した設計書では、0.2tで3,400円となっております。内訳をお教えてください。</p> <p>2 共通仮設費 ポリエチレン製敷板 盛替え28回について 過去発注2023年9月21日開札の青葉台中学校プール日除けテント改修工事ほかのポリエチレン製敷板の盛替え等を参照し今回積算すると、設置・撤去賃料1箇月分が35.7㎡×1950で69,615円盛替え1m<sup>2</sup>当たり 設置 0.013×23900=310.7円 撤去 0.013×23,900=310.7円 その他率 0.26をかけると783-/m<sup>2</sup>単価となり 盛替え一回当たりのm<sup>2</sup>をかけると一回当たり27,953円 28回では、782686円となり 合計金額は852,301円となりますが、回覧した設計書では、220,269円となっております。内訳をお教えてください。</p>	<p>1 処分費 生木類処分について 9本×0.3m<sup>3</sup>×0.55(比重)=1.485t≒1.5t 1.5t×17,000円/t=25,500円 であるところを1本×0.3m<sup>3</sup>×0.55(比重)=0.165t≒0.2t 0.2t×17,000円/t=3,400円で計上しており、22,100円の違算となります。</p> <p>2 共通仮設費 ポリエチレン製敷板 盛替え28回について 内訳は下記のとおりです。 ポリエチレン製敷板1220×2440mm相当 1カ月設置・撤去・賃料・整備・運搬費共35.7㎡×1,950円=69,615円 盛替え1m<sup>2</sup>当たり 設置手間 普通作業員23,900円×設置0.004人工×28回=2,676.8円 撤去手間 普通作業員23,900円×設置0.001人工×28回=669.2円 その他 上記(2676.8円+669.2円)×その他の率0.26=869.96円 2676.8円+669.2円+869.96円=4,215.96円 四捨五入し4,220円/㎡ 35.7㎡×4,220円/㎡=150,654円 69,615円+150,654円=220,269円</p>

当該入札を無効として、入札を中止します。

入札の取扱い	項目	誤	正	差額
	予定価格 (税抜)	11,070,000	11,090,000	20,000
	最低制限価格 (税抜)	10,257,100	※ 10,275,631	18,531
	最低制限価格率	92.65673%		
	落札金額	10,260,000 (落札率92.68293%)		
	落札候補者	A社	該当なし	候補者に変更が生じます